
Página 33030Número 276 Miércoles, 29 de noviembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

6830 Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 
27 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Empresa, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción 
Tributaria de la Administración Pública Regional, convocadas por 
Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital. (Código CFX25C22-5).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región 
de Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de 
junio de 2004), y en la Orden de 27 de octubre de 2023, de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la 
Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo de 
Técnicos Especialistas, Opción Tributaria de la Administración Pública Regional 
y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron 
la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 28 de enero de 2024, a las 10:0 horas 
en el Aulario Norte del Campus Universitario de Espinardo, 30100 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras la publicación de la referida Orden de 27 de octubre de 2023, se advierte 
error mecanográfico en el primer apellido de la persona designada para la vocalía 
tercera por lo que se procede a su rectificación. Tras la constitución el tribunal ha 
quedado constituido con los siguientes miembros:

NPE: A-291123-6830



Página 33031Número 276 Miércoles, 29 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Presidencia: Pedro Cipriano Jiménez Nicolás

Secretaría: María José López Fernández

Vocalía primera: Blas Amante Galera

Vocalía segunda: Gisela Milán Muñoz

Vocalía tercera: Rosa M. Vara Recio 

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Tributaria de 
la Administración Publica Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 
2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital (BORM 
de 24 de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 27 de octubre de 2023) de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 24 de noviembre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-291123-6830

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10418/2023	orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la r
	10419/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	10420/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10235/2023	Anuncio de la Resolución R-1724/2023 de 21 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	10236/2023	Anuncio de la Resolución R-1725/2023 de 21 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10395/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 por la que se delega la competencia atribuida en la Orden de 24 de octubre de 2023, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profes
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10277/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10122/2023	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas, para el año 2024.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10373/2023	Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia convocando el Plan Espacios Expositivos “Plan Exe” y estableciendo sus normas de funcionamiento y participación para el ejercicio 2
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10005/2023	Nombramiento de Juez de Paz Titular de Beniel.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9565/2023	Anuncio de convocatoria de bolsas de trabajo del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	10138/2023	Resolución oferta de empleo público 2023.
	Cehegín
	10404/2023	Anuncio de modificación al Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2023. (Expte. 3181/2023-CH-E).
	Fuente Álamo de Murcia
	10288/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, a través del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS).
	10320/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para ayudas municipales de transporte universitario 2023.
	10321/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para ayudas municipales de transporte postobligatorio 2023.
	Librilla
	10452/2023	Aprobación inicial de modificación presupuestaria. Expte. n.º 1660/2023.
	Murcia
	10081/2023	Aprobación definitiva del Programa de Actuación de la UE-MD3A, Monteagudo (Gestión-Concertación: 007GD23 – GF. 2023/00403/000075).
	10367/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	10324/2023	Anuncio de bases reguladoras de la concesion de autorización para la explotación de 6 barras de bar a instalar en la “Caseta de la Ilusión”, durante las fiestas de Navidad 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-28T14:43:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



